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VENDIM
Nr. 452, dat€ 31.08.2022

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27, dat€ 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM-s€ Nr. 208, dat€ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Keéshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”’, pas shqyrtimit m€ paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trash&€gimis€ Kulturore Materiale, n&€ mbledhjen e datés 31.08.2022:

VENDOSI:

1. Miratimin n€ parim pér “KUZ Himaré dhe Himaré Fshat, ITUN Himaré dhe largimi i
ujérave t€ trajtuara né det pér ITUN Himaré dhe ITUN Orikum”, me aplikues Genti Cupi
dhe zhvillues Bashkia Himar€, duke kryer ploté€simet e méposhtme:

e Planin e detajuar t& ndérhyrjeve n€ lidhje me zonat e trashégimisé kulturore né
pérputhje me komponentét e projektit;

¢ Detajet teknike t& thell&sive dhe shtresave gjat& shtrimit t& tubacioneve dhe montimit
t& pajisjeve matése;

¢ Vendodhjen e rezervuaréve n& Himarg fshat né& raport me qendrén historike si dhe
projektin e detajuar té tyre;

e T&realizohet raporti i vézhgimit arkeologjik i hapé&sirés s& shtrirjes.

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiminé kulturore,
punimet t&€ zbatohen dhe mbik&qyren sipas Ligjit Nr. 27, dat€ 17.05.2018, “Pér
Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e ké&tij Vendimi;

4. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimis€ Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;

5. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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